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Vilnius 

1. Projekto teikėjas – Energetikos ministerija 

2. Projekto tikslas –  mažinti administracinę naštą ir atsisakyti perteklinio informacijos teikimo 

Vyriausybei apie Ignalinos programos įgyvendinimą. 

3. Dabartinė situacija:  
ES parama Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimui skiriama pagal Ignalinos 

programą, kurios dalį administruoja VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA), o kitą dalį – 

Tarptautinio Ignalinos eksploatavimo nutraukimo rėmimo fondo (toliau – TIENRF) administratorius 

Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas. Ignalinos programos ES paramos lėšos, kurias administruoja 

CPVA, ir valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšos sudaro Energetikos ministerijos asignavimuose 

esančios Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programos lėšas ir jos naudojamos vadovaujantis 

Lietuvos teisės aktais. TIENRF skirtos lėšos naudojamos vadovaujantis Europos rekonstrukcijos ir plėtros 

banko taisyklėmis. Už ES lėšų panaudojimą atsiskaitoma pusmetiniuose Ignalinos programos priežiūros 

komiteto posėdžiuose ir du kartus per metus TIENRF donorų asamblėjoje valstybėms donorėms, o šiuose 

susitikimuose dalyvauja Europos Komisijos atstovai. 

Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa įgyvendina Energetikos ministerijos 

strateginį tikslą „Užtikrinti saugų ir efektyvų Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

procesą ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymą“ ir jos tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir vertinimo 

kriterijai pateikiami energetikos ministro valdymo sričių planuojamo laikotarpio strateginiame veiklos 

plane. Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827, 

62 punkte numatyta, kad strateginių veiklos planų įgyvendinimo rezultatų stebėsena vykdoma dviem 

etapais: pateikiant planuojamų pasiekti veiklos rezultatų duomenis į stebėsenos informacinę sistemą (SIS) 

ir pateikiant pasiektų veiklos rezultatų duomenis per 30 kalendorinių dienų nuo kiekvieno ketvirčio 

pabaigos SIS.  

Atsižvelgiant į tai, kad SIS kas ketvirtį yra pateikiami Ignalinos programos pasiektų veiklos 

rezultatų duomenys, keičiamais teisės aktais Energetikos ministerijai nustatytas įpareigojimas kas ketvirtį 

pateikti informaciją apie 2014-2020 m. Ignalinos programos įgyvendinimą Vyriausybei yra perteklinis ir 

dubliuoja Strateginio planavimo metodikoje numatytą įpareigojimą. Siekiant atsisakyti besidubliuojančios 

informacijos teikimo Vyriausybei, siūloma nutarimo projektu numatyti ne ketvirtinį, o metinį atsiskaitymą 

už 2014–2020 metų Ignalinos programos įgyvendinimą.  

4. Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad pagal Strateginio planavimo metodikos nuostatas, duomenys 

apie Ignalinos programos įgyvendinimą kas ketvirtį teikiami SIS, nutarimo projekte siūlome atsisakyti 

ketvirtinių ataskaitų Vyriausybei, numatant metinį atsiskaitymą už Ignalinos programos įgyvendinimą.   

  5. Derinimas – nutarimo projektas teiktas derinti Finansų ministerijai, pastabų per nustatytą terminą 

nepateikta. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė savo išvadoje pateikė techninę pastabą.   

6. Atitiktis Vyriausybės programai:  nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

7. Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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